
UCHWAŁA NR XLII/398/2017
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 26 września 2017 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz i w miejscowości Zalasewo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala,
co następuje:

 

§ 1. 
1. W mieście Swarzędz istniejącej ulicy, oznaczonej w ewidencji gruntów, jako:

- działka nr: 1950, ark. mapy 16, obręb Swarzędz, 
- działki nr: 3736/23, 3975, 3736/30, 3951, 3968, 3971, 3976/4, 3976/10 i 3976/18, ark. mapy 
30, obręb Swarzędz, 

nadaje się nazwę: 
Armii Poznań

2. W miejscowości Zalasewo istniejącej ulicy, oznaczonej w ewidencji gruntów, jako:
- działka nr 353, ark. mapy 3, obręb Zalasewo,

nadaje się nazwę:
Armii Poznań

3. Szczegółowe położenie przedmiotowej ulicy wskazano na załączniku nr 1, który stanowi 
integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 7BD44723-F4E6-47EB-813A-230DD400984F. Podpisany Strona 1



Swarzędz

Zalasewo

ul. Orla

ul. Armii P
oznań

ul.
 P
lan
eta
rn
a

ul. Siewna

ul.
 Jó
ze
fa 
Riv
oli
eg
o

ul. Pawia

ul. Graniczna

ul. Jakuba Przybylskiego

ul. Słowicza

ul. Bron
isława G

eremka

ul.
 Ku
pie
ck
a

ul.
 Je
ży
no
wa

ul. Poziomkowa

ul. Żurawia

os. Wielkopolskie

pl. Zielony

ul.
 Bo
rów
ko
wa

1:5 175

Mapa tematyczna
Obręb Swarzędz
Obręb Zalasewo

Załącznik do uchwały Nr XLII/398/2017
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 26 września 2017 r.

Id: 7BD44723-F4E6-47EB-813A-230DD400984F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W mieście Swarzędz i w miejscowości Zalasewo istnieje ulica z funkcjonującą

nazwą Armii Poznań, która jest ujęta w rejestrze sieci ulic od 1986 roku.

W związku z brakiem uchwały nadającej nazwę ulicy przedkłada się niniejszą

uchwałę, która sankcjonuje nazwę:

Armii Poznań.

W skład ulicy wchodzą działki, oznaczone w ewidencji gruntów:

obręb Swarzędz, działki nr: 1950, 3736/23, 3975, 3736/30, 3951, 3968, 3971,

3976/4, 3976/10 i 3976/18,

obręb Zalasewo, działka nr 353,

które stanowią własność Gminy Swarzędz.

Armia "Poznań" była jednym z najsilniejszych zgrupowań operacyjnych wojska II

Rzeczypospolitej. Powołano ją 23 marca 1939r. w celu obrony terenów Wielkopolski

przed grożącą napaścią Niemiec. Jej dowódcą został generał dywizji Tadeusz Kutrzeba.

We wrześniu 1939 roku Armia "Poznań" podjęła wraz z Amią "Pomorze" bitwę nad

Bzurą. Mimo poświęcenia żołnierzy batalia ta została przegrana. Ocalałe oddziały obu

polskich armii przebiły się do Warszawy i wzięły udział w jej obronie.

Id: 7BD44723-F4E6-47EB-813A-230DD400984F. Podpisany Strona 1




